ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии администрации Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района по проведению торгов в форме открытого аукциона, проводимого 28 января 2019 года в 10-00 часов

Село Белогорье, Подгоренского района, Воронежской области, Россия
Двадцатое восьмое января две тысячи девятнадцатого года

10 час.00 мин.

Состав комиссии:
            Острогорский А.М. – глава администрации Белогорьевского сельского поселения, председатель комиссии.
Сергиенко В.Н. – заместитель главы администрации Белогорьевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.
Черникова С.В. – инспектор по местным налогам администрации Белогорьевского сельского поселения - секретарь комиссии.
	Диденко И.В. – депутат Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения;
Ремезова Н.А. -   юрисконсульт поселения;
Шинкарева И.А. – депутат Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения.
.
Повестка дня:

1.Об окончании приема и регистрации заявок на участие в торгах открытого аукциона, проводимого «31» января 2019 года в 10-00 часов.
	2.О принятии решения о признании претендентов, представивших заявки, участниками аукциона.
	3. О возможности проведения открытого аукциона «31» января 2019 года в 10-00 часов.

По первому вопросу:
	Слушали: Острогорского А.М. который сказал, что в соответствии с распоряжением администрации Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 27.12.2018 года № 33 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, расположенного в селе Белогорье Подгоренского района Воронежской области»,  на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru - было опубликовано информационное сообщение о сдаче в аренду муниципального имущества. Прием заявок на участие  в аукционе осуществлялся в сроки, указанные в сообщении, с «28» декабря 2019 года  по «28» января 2019 года включительно.
По истечении срока приема заявок, до начала проведения торгов, согласно информационному сообщению – «28» января 2019 года – комиссия по проведению торгов подписывает протокол об окончании приема и регистрации заявок и принимает решение о признании претендентов участниками аукциона.
	По состоянию на 17-00 часов «31» января 2019 года в комиссию по проведению аукциона поступило и зарегистрировано две заявки:
	№ п/п
	Дата подачи заявки
	Регистрационный номер
	Наименование претендента
	Место регистрации претендента

	1.
	25.01.2019г.
в 10 час. 15 мин.
	1
	Кушнир Игорь Арсентьевич
	С.Белогорье ул.Белова дом 21 кв 2

	2.
	25.01.2019г.
в 10 час. 30 мин.
	2
	Дьяченко Валерий Юрьевич
	С.Белогорье ул.Ленина дом 7

Предлагаю принять решение об окончании приема и регистрации заявок на участие                в торгах в форме открытого аукциона, проводимого «31» января 2019 года в 10 часов 00 мин, на право заключения договора аренды муниципального имущества, расположенного в селе Белогорье Подгоренского района Воронежской области.

Решили:

Прием и регистрацию заявок на участие в торгах на право заключения договора аренды муниципального имущества, расположенного в селе Белогорье Подгоренского района Воронежской области, в форме открытого аукциона, проводимого «31» января 2019 года в 10-00 часов считать оконченным с 17 часов 01 минуты «28» января 2019 года.

Результаты голосования:  «за» - 6 человек – единогласно.

По второму вопросу:

	Слушали: Острогорского А.М., который сказал, что всеми претендентами на участие  в аукционе представлены заявки по установленной форме, представлены пакеты документов в составе, определенном условиями проведения аукциона, каждым из претендентов уплачен задаток в сумме 5290 (пять тысяч двести девяносто) рублей 00 копеек, поэтому предлагаю принять решение о признании претендентов, представивших заявки, участниками аукциона:

	   Участник №1 – Кушнир Игорь Арсентьевич;
	   Участник №2 – Дьяченко Валерий Юрьевич.

	Слушали: Сергиенко В.Н., которая сказала, что представленные пакеты документов соответствуют нормам Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и требованиям, изложенным в информационном сообщении, и предложила проголосовать за предложение Острогорского А.М. о принятии решения о признании претендентов, представивших заявки, участниками аукциона.

Решили:

	В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями проведения аукциона признать претендентов, представивших заявки, участниками аукциона и допустить их к участию в торгах на право заключения договора аренды муниципального имущества, расположенного в селе Белогорье Подгоренского района Воронежской области, в форме открытого аукциона, проводимого «31» января 2019 года, в 10-00 часов:
	   Участник №1 – Кушнир Игорь Арсентьевич;
	   Участник №2 – Дьяченко Валерий Юрьевич.
 Результаты голосования:  «за» - 6 человек – единогласно.

По третьему вопросу:

	Слушали: Сергиенко В.Н., которая сказала, что имеется два претендента, признанных участниками аукциона, поэтому согласно ст. 447 Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральному закону от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» аукцион можно проводить.

Решили:

Проведение открытого аукциона, «31» января  2019 года в 10-00 часов, при наличии двух участников – возможно.
Результаты голосования «за» - 6 человек – единогласно.

Председатель комиссии 				                   А.М.Острогорский

Заместитель председателя комиссии                                     В.Н.Сергиенко
Секретарь комиссии:                                                              С.В.Черникова

Члены комиссии:                                                                    И.В.Диденко
                    	        Н.А.Ремезова
                                                                                                И.А.Шинкарева